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RESOLUCION No. 11030 DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2019

POR LA CUAL;SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 5509 DEL 27 DE JULIO DE 2018, DE
LA ASOCIACION CREEMOS EN TI CON NIT No. 830.051.999-1

El Director de la Regional Cundinamarca del Instituto Colombiano de Bienestar

Familiar Cecilia de la Fuente Lleras, nombrado mediante Resolucion No. 2719 del

01 de abril de 2016, y debidamente posesionado mediante Acta No. 000046 del 04

de abril de 2016, en uso de las facultades legales, estatutarias y especialmente

consagradas en el articulo 21 numeral 8°, de la Ley 7% de 1979 y 114 y s.s., del

Decreto Reglamentario 2388 del mismo afo, el articulo 16 de la Ley 1098 de 2006 _ !
en concordancia con la Resolucion No. 3899 de 2010, modificada por las - '
Resoluciones Nos. 3435, 9555 de 2016, 8282 de 2017, y 8113 de 2019 expedidas

por la Direccién General del ICBF vy,

CONSIDERANDO

Que la ASOCIACION CREEMOS EN TI, posee Personeria. Juridica reconacida
mediante Resolucion No. 623 del 25 de noviembre de 1998, expedida por el Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar Regional Bogo’(é, por lo tanto, estd sujeta a las

normas y lineamiento del ICBF.

Que mediante Resolucién No. 5509 de fecha 27 de julio de 2018 se otorgé Licencia
de Funcionamiento Bienal a la ASOCIACION CREEMOS EN TI, ubicada en Ia sede
Administrativa en la Calle 5 No. 10* - 15 consultorios 306 - 308 del Municipio de
Zipaquira Departamento de Cundinamarca, sede Financiera ubicada en la Calle 39
No. 28 — 40 de la ciudad de Bogota D.C., y sede Operativa ubicada en la Calle 5 No.
6 - 17 Oficina 406 Centro Comercial el Imperio del Municipio Villeta, Departamento
de Cundinamarca, para desarrollar la modalidad de INTERVENCION DE APOYO -
APOYO PSICOLOGICO ESPECIALIZADO, en nifios, ninas, adolescentes de 0 a 18
anos, con derechos amenazados o vulnerados victimas de violencia sexual dentro y
fuera del conflicto armado, con una capacidad instalada de 213 sesiones en el mes
y el funcionamiento de cuatro (04) sesiones al mes una cada 45 minutos de atencidn

directa.

Que mediante oficio radicado bajo el No. E-2019-563424-2500 de fecha 09 de
octubre de 2019 dirigido a la Direccidn Regional Cundinamarca del ICBF, Ia sefiora
ANA PATRICIA VARGAS ANGEL Representante Legal de Ia ASOCIACION QF
CREEMOS EN TI, solicitd visita para ampliacion de cupos de la Licencia de %%})

Funcionamiento para el servicio Complementario de Intervencion de Apoyo — Apoyg:\%\p QS;
Psicologico Especializado del inmueble ubicado en la Calle 5 No. 6 - 17 Oficina %u @ &
Centro Comercial el Imperio del Municipio Villeta, Departamento de Cundina {? Q{{t« 1{,; Q}gf‘

QO

anexando la Constancia de Habilitacién en el registro especial de prestadores< % g«g:%* '
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RESOLUCION No. 11030 DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2019

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 5509 DEL 27 DE JULIO DE 2018, DE
LA ASOCIACION CREEMOS EN TI CON NIT No. 830.051.999-1

servicios de salud y concepto sanitaric del inmueble ubicado en la Calle 5 No. 6 — 17
Consultorio. 405 y 406 Centro Comercial el !mpeno del Municipio Villeta,

Departamento de Cundinamarca.

Que mediante correo electrénico dé fecha 06 de noviembre de 2019 dirigido a la
Profesional Lider del Grupo de Asistencia Tecnica de la Regional Cundinamarca del
ICBF la sefora Ginria Virgliez Asistente Administrativa de la ASOCIACION
CREEMOS EN T1, anexo el concepto sanitario favorable del inmueble ubicado en
la en la Calle 5 No. 6 - 17 Oficina 405 y 406 Centro Comercial el Imperio del
Municipio Villeta, Departamento de Cundinamarca.

Que mediante correo electronico’ de fecha 06 de noviembre de 2019 dirigido a la
ASOCIACION CREEMOS EN TI la Profesional Lider del Grupo de Asistencia
Tecnica de la Regional Cundinamarca del ICBF, le informé el cumplimiento del

Componte Legal.

Que teniendo en cuenta los informes de visita realizadas los dias 18 y 30 de
octubre de 2019 a la sede Administrativa ubicada en la Calle 5 No. 10* - 15
consultorios 306 - 308 del Municipio de Zipaquira Departamento de Cundinamarca,
y sede Operativa ubicada en la Calle 5 No. 6 - 17 Oficina 406 (consultorio 1) y 405
(consultorio 1y 2 ) Centro Comercial el Imperio del Municipio Villeta, Departamento
de Cundinamarca, de la ASOCCIACION CREEMOS EN TI, por el equipo técnico
interdisciplinario delegado para el proceso de verificacion de requisitos para el
tramite de ampliacion de capacidad instalada, de acuerdo con los soportes

documentales se establecio lo siguiente:

© REQUISITOS COMPONENTE LEGAL ESTADO

Representacion legal ' CUMPLE
Habilitacidn en salud . CUMPLE

Concepto sanitario fav:or'ébfe. CUMPLE

' ‘f/;} Antecedentes del listado del fafenro humano a vincularse al servicio. CUMPLE

www.icbf.gov.co
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RES_OLUCIéN No. 11036 DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2019

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 5509 DEL 27 DE JULIO DE 2018, DE
LA ASOCIACION CREEMOS EN TI CON NIT No. 830.051.999-1

3. COMPONENTE ADMINISTRATIVO
3.1. Infraestructura
OBSERVACION
3.1.1. | Especificaciones de la Planta Fisica.. CUMPLE
3.1.2. | Capacidad Instalada CUMPLE
3.1.3. | Condiciones locativas. CUMPLE
3.1.4. | Manejo y ubicacion del Anexo de Ia Historia de Atencidn.. CUMPLE
3.1.5. | Aviso de atencion.. CUMPLE
3.2. Dotacion
3.2.1. | Dotacién Institucional. |l cumpLE
3.2.2. | Dotacion de Aseo e Higiene Personal. CUMPLE
Dotacion Botiguin.
3.2.3. CUMPLE
3.3 Talénto Humano

3.3.1. | Perfiles.
3.3.2. | Proporcicn.
3.3.3. | Cualificacion.
3.3.4. | Proceso de Seleccidn y Manual de funciones.
3.3.5. | Induccion.
3.3.6. | Bienestar y satisfaccion. NO APLICA
2.3.7 Afiliacién al Sistema de Seguridad General de Seguridad Social en

7 | Salud. NO APLICA
3.3.8 Reglamento Interno de Trabajo. Solicite ef Reglamento Interno de

" | Trabajo de la entidad y determine su cumplimiento

3.4. Otros Aspectos

3.4.1. | Sistema de Informacion. NO APLICA
3.4.2. | Plan de prevencicn de desastres y realizacién de simulacros. CUMPLE
3.4.3 Vehiculo para el transporte de los nifios, nifas adolescentes o

"™ | mayores de 18 afios. NO APLICA

Que mediante memorando 201944000000005743 de fecha 06 de diciembre de 2019 " @;\3&
se allegaron los informes de visitas y los conceptos emitidos por el Equipo Técnic 3\\- .(‘S}
de Licencias de Funcionamiento del ICBF Regional Cundinamarca dentro del tr4 ) ‘.
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RESOLUCION No. 11030 DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2019

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 5509 DEL 27 DE JULIO DE 2018, DE
LA ASOCIACGION CREEMOS EN 71 CON NIT No. 830.051.999-1

frente al componente legal, administrativo (Infraestructura, Dotacion, Talento
Humano y Otros Aspectos), de la ASOCIACION CREEMOS EN TI los cuales hacen

parte integral del presénte acto administrative, determinaron:
e )
CONCEPTO:

De esta manera, al evidenciar el cumplimiento total de los requisitos juridicos y
administrativos, contemplados en la Resolucién 3899 del 2010 y sus modificatorias,
se emite concepto favorable para ampliacion de capacidad bajo las siguientes

caracteristicas:
OPERATIVA:
Calle 5 No 6 - 17 . ‘.

. . . . .| Capacidad maxima
oficinas 406 (consultorio | Nifios, ninas  y |’

. instalada _para __ este
1) y 405 (consultorio 1y | adolescentes de 0 a .
. . servicio
2) Centro comercial | 18 afios, con|— ;
. s complementario es de
Imperio  Municipio de | derechos, :

. doscientas ochenta
Villeta amenazados 0 (280)  s9slones =]
FINANCIERA vulnerados, victimas servicio se desar}oﬂa a
Calle 39 No 28 — 40| de violencia sexual . ;

fravés _de 4 sesiones
Bogota : dentro y fuera del el o
ADMINISTRATIVA conflicto armado b
] atencion directa de 45
Calle . 5 No  10° minutos cada una
consultorio 306 y 308 ' '
Municipio de Zipaquirad

La capacidad instalada se basa en atencion en tres consultorios con dos
profesionales que atienden lunes a viernes de 8 a 5 pm, fotal de sesiones por
consultorio por dia 7 por 20 dias de atencion para un total de 280 sesiones en el
'mes, 144 sesiones por profesional como lo demarca el Lineamiento técnico de

Modalidades V7.

De lo anterior, se precisa la perentoriedad de informar de manera formal a la
Regional Cundinamarca, de las consideraciones planteadas por el equipo
interdisciplinario de Licencias de Funcionamiento (...)".

Y www.ichf.gov.co
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RESOLUCION No. 11030 DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2019

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No; 5509 DEL 27 DE JULIO DE 2018, DE
LA ASOCIACION CREEMOS EN TI CON NIT No. 830.051.999-1

Que por lo anteriormente expuesto, el Director del Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar Regional Cundinamarca,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. - Modificar el Articulo Primero de la Resolucién No. 5509 del
27 de julio de 2018 de la ASOCIACION CREEMOS EN TI, con NIT No.
830.051.999-1 | en cuanto a la ampliacion de capacidad instalada para la cual se
otorgo la licencia de funcionamiento Bienal, quedando asi:

"(...) Otorgar Licencia de Funcionamiento Bienal por el término de veinticuatro (24)
meses, a la ASOCIACION CREEMOS EN TI, con NIT 830. 051.999-1 para la sede
Administrativa en la Calle 5 No. 10° - 15 consuliorios 306 - 308 del Municipio de
Zipaquird Departamento de Cundinamarca, sede Financiera ubicada en la Calle 39
No. 28 - 40 de la Ciudad de Bogots D. C., y sede Operativa ubicada en |a Calle 5 No.
6 — 17 oficinas 406 (consultorio 1 ) ¥ 405 (consuitorio 1 ¥ 2) Centro comercial Imperio
del Municipio de Villeta, Departamento de Cundinamarca, para el servicio
Complementario INTERVENCION DE APOYO - APOYO PSICOLOGICO
ESPECIALIZADO, en nifios, nifas, adolescentes de 0 a 18 arios, con derechos
amenazados o vulnerados victimas de violencia sexual dentro y fuera del conflicto
armado, con capacidad instalada de doscientas ochenta (280) sesiones. El servicio
se desarrolla a través de 4 sesiones mensuales, con atencidn directa de 45 minutos

cada una (...)", :

ARTICULO SEGUNDO. - Notificar la presente Resolucién personalmente, a través
del Representante Legal o apoderado de Ia ASOCIACION CREEMOS EN TI, dentro
de los cinco (05) dias siguientes a su expedicion y si no se pudiere realizar en dicho
término, esta se hara por medio de aviso que se remitird a la direccion, al nimero de
fax o al correo electrénico que figuren en el expediente, acompanado de copia
integra del acto administrativo, en caso de que se desconozca la informacién sobre
el destinatario se fijara un aviso en un lugar visible en la Secretaria de la Oficina del
Grupo Juridico de esta Regional del ICBF, por el término de cinco (05) dias, con la
insercion de la parte resolutiva de esta Resolucién.

: e
ARTICULO TERCERO. - Los demas articulos de la Resolucion 1776 del 08 de \,{;.\)‘*’
marzo de 2019 que no fueron modificados contintian vigentes. &Q
A~ (b , J
ARTicy_LO CUARTO. - Contra la presente providencia procede el Recurso deg)w%@.ﬁﬁv &@g
N . 5
www.icbf.gov.co A \C\:R}) ‘\'.}_‘Q»Q %‘ \;\\ﬁ‘\
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RESOLUCION No. 11030 DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2019

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 5509 DEL 27 DE JULIO DE 2018, DE
LA ASCCIACION CREEMOS EN Tl CON NIT No. 830.051.999-1

Reposicion ante la Direccién del ICBF- Regional Cundinamarca, al tenor de lo
dispuesto en la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO QUINTO. - La presente Resolucion rige una vez se encuentre en firme
el acto administrativo.

Dada en Bogotd, D.C. a los trece (13) dias del mes de diciembre de dos mil
diecinueve (2019).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

LEONARD® ANDRES CHAVES ROBAYO
Director
ICBF Regional Cundinamarca

Proyecto:  Yesenia Lopez Arévalo — Contratr‘sta"’\
Revisaron: Ivonne Andrea Morales Obando - Coordinadora Grupo Juridico . . M [
Maria Mercedes Contreras Carrillo — Abogada Contratista Grupo Juridico SR

Nery Liliana Mojica Diaz - Contratista Direccion Regional //
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DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL

En Bogota D.C., a los dieciocho (18) dias del mes de diciembre de dos mil diecinueve (2019), siendo las
10:30 a.m., comparecié la Sefiora ANA PATRICIA VARGAS ANGEL identificada con la C.C. No.
52.130.056 expedida en Bogota en calidad de Representante Legal de la ASOCIACION CREEMOS EN
Tl, con el objeto de notificarse personalmente de la Resolucién No. 11030 de fecha 13 de diciembre de
2019, “POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 5509 DEL 27 DE JULIO DE 2018, DE LA ASOCIACION
CREEMOS EN TI CON NIT No. 830.051.999-1".

A la notificada se le hace entrega en forma gratuita copia de la Resolucién No. 11030 de fecha 13 de
diciembre de 2019, informéandole que contra la presente providencia no procede el Recurso de
Reposicion ante la Direccién del ICBF Regional Cundinamarca, el cual se podra interponer por escrito al
momento de su notificacién personal o dentro de los diez (10) dias siguientes a ella o a la desfijacion del
aviso, segun el caso, como lo establece, el articulo 76 del C.P.A. Ley 1437 de 2011.

De conformidad con lo establecido en el articulo 87 numeral 3 de la ley 1437 de 2011, renuncia a
términos de ejecutoria SI_X NC__

La Notificada

ﬂ;\ PAT‘OS‘(A VARGAS%GEF

C. C. No. 52.130.056 de Bogota D.C.

IVONNE ANDREA MORALES OBANDO
Coordinadora del Grupo Juridico
ICBF Regional Cundinamarca

Autorizacion: Autorizo al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, para recibir notificaciones en el correo
electrénico:

FIRMA yC.C.L 4 ” ,é 4 e Q;:f%g s /7

Proyeclo: Yesenia Ldpez Arévalo — Contratista Grupo Jurr’dico\"\

www.icbf.gov.co
ﬂ ICBFColombia Q @ICBFColombia @ichfcolombiaoficial

Regional Cundinamarca ‘ Linea gratuita nacional ICBF
Carrera 47 No. 91 — 74, Barrio La Castellana Bogota D.C. ‘[ 01 8000 91 8080
PBX: 473 7630 i
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CONSTANCIA DE EJECUTORIA
DE LA RESOLUCION No. 11030 DEL TRECE (13) DE DICIEMBRE DE DOS ML
DIECINUEVE (2019).

Se deja constancia que el dia DIECINUEVE (19) DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE

(2019), quedd ejecutoriada la Resolucién del encabezado, ““POR LA CUAL SE MODIFICA LA
RESOLUCION No. 5509 DEL 27 DE JULIO DE 2018, DE LA ASOCIACION CREEMOS EN T/ CON NIT No.

830.051.999-1", se notificd personalmente el dia dieciocho de diciembre de 2019 a la sefiora ANA
PATRICIA VARGAS ANGEL en calidad de Representante Legal, y contra la cual se renuncio a
terminos de ejecutoria.

En constancia se firma en la ciudad de Bogotd, D.C., a los diecinueve (19) dia del mes diembre
de dos mil diecinueve (2019).

IVONNE ANDREA MORALES OBANDO
Coordinadora Grupo Juridico

ICBF Regional Cundinamarca

Proyectd: Yesenia Ldpez Arevalo — Contratista 'rk

www.icbf.gov.co

n ICBFColombia u @ICBFColombia @ichicolombiaoficial
Regional Cundinamarca Linea gratuita nacional ICBF
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